О проведении Всероссийских проверочных работ
в 5, 10,11-х классах общеобразовательных учреждений

городского округа Королёв Московской области

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 02.02.2017 № 05-41, в целях апробации новой процедуры оценки качества
общего образования — Всероссийских проверочных работ, оценки степени овладения
учащимися 5, 10,11-х общеобразовательных учреждений городского округа Королёв
Московской области содержанием учебных предметов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начальнику отдела контроля качества образования Е.В, Прохоровой:
1.1 Организовать подготовку и проведение Всероссийских проверочных работ

(ВПР) в 5, 10, 11-х классах муниципальных общеобразовательных учреждений согласно
прилагаемому графику участия общеобразовательных учреждений и в соответствии с
методическими рекомендациями Рособрнадзора:

5 класс:

18 апреля 2017 г. — русский язык;
20 апреля 2017 г. — математика;

25 апреля 2017 г. — история;
27 апреля 2017 г. — биология;
10 класс:

11 класс:

19 апреля 2017 г. — география;
25 апреля 2017 г. — физика;
27 апреля 2017 г. — химия;
11 мая 2017 г. — биология;

18 мая 2017 г. — история.

1.2 Осуществить информирование общеобразовательных учреждений о
проведении ВПР.

1.3 Подготовить аналитический материал по итогам проведения ВПР.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1 Назначить ответственных за организацию и проведение ВПР.

2.2 Организовать подготовку и проведение ВПР согласно графику в соответствии с
установленными требованиями.

2.3 Провести инструктаж для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению
ВПР.

2.4 Организовать проверку работу участников ВПР.

2.4 Подготовить и сдать в отдел контроля качества образования аналитический

материал по итогам проведения ВПР,
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. СушилинаИ.о. председателя Комитета образования